'•• .. priori Sande lladegund'is'j Pidavensis. .. decano et 

niO'jhli-o Gaufriile, d- .Sanclo Valerico. canonico Bituricen

sibus. Cini! e:!',!?;; qne —. Dal. Vilerbii . VI idus april is, 
anno doeimn. )i 

»08S Viterbe, 7 avril 1-236. 

Nieosiciisi el Nazareno archiejiiseuiiis lu.-imlat quatenus 
C;iesari'.-i!seii! ai'eliiepiseopiiui, a r-iavenuaio archiepiscopu, 
tui.c Apo-^iolifiif .S.-'li- liL'gato, e.XLoniiiiuuiealum el iulerdic-
tuiu. ijUijiu ;.:ul.̂ l!i i]i-e J'.'ipa, pus! apjiolialiolieiu iliier]iositam, 
}".•: ;:al' li! Riiyu: !•!;;:;;. iji-ius pap:a' eapidlaiiuiM et ].;'^:!Ì-

tentiarinm, absolvi fecerat, ab hujusmodi excommunicationis 
et interdicti sententiis absolutum nuntient. — (REG. 18, 
f. 140 V; ann. X, e. 22; — POTTHAST 10138.) 

II [..] .Xicosieìisi et [..] .\azareìi[o] archiepiscopis. Cum 
interdicti el —. Dat. Vilerbii. VII idus aprilis, anno 
decimo. » 

3083 Viterbe, 13 avril 1236. 

Magistro Zachariae, scriptori suo, inaudat quatenus Are-
tinis, qui graves contra Ecclesiam cxccssus coiiimiserant, sed 
quos illorum paenitebat, gratiam absolutionis sub quibusdam 
condicionibus impendat. — (REG. 18, f. 140 V; ann. X, e. 23 ; 
— cf. supi-o, n. 1690 ct 1693.) 

tt .Magislì-o Zaeharie, scriplori noslro. Olim polestas et 
populus Aretinus, ab incenlore malorum omnium pro
vocali, Deum el Aretinam ecclesiam, matrem suam, 
graviter oll'endenles. occupalis caslris ipsius ecclesie, 
videlicet .-Vlbororo el Treguleto, emù perlinenliis eo
rumdem, nec non el hoiiiinibus easlrorum ipsorum in 
cives .-Vrelinos admissis, bone memorie M[arlinum], 
Arctinuin episcopum. el ecclesias diocesis Ardine, ac 
Sancle Flore el Campi Leonis monasteria dampnis gra
vibus et injuriis non modicis all'ecerunl. ac cdiderunt 
stallila quedam, seu desliluliones polius, conlra eccle-
siaslicam lil.icrtalem : propler quod in .. poleslalem et 
consiliarios excommunicalionis el in civilalem inler
dicli senlenlie fuerunl per eumdem episcopum promul
gale. Nuper autem fuil ex parte ipsorum nobis humi
liler supplicaluin ul, cum eos penilcal de excessibus 
quos, non usi salubri Consilio, commiserunl, durumque 
sii eis conlra stimuluni calcitrare '. ac Ecclesia non 
eonsueverit pielatis gremium chiudere penilenli, ipsis, 
qui sano, quamvis sero, diicli Consilio, redire ad man
datum Ecclesie cupientes, restituere dieta castra et sa-
lisfacere de suldraclis plenarie sunl parali, absolutio
nis impundi beneficium et prediclam relaxari inlerdicli 
senlcnliam mandaremus. Nos eniin, qui doluimus de 
aversis, de re versis in Domino gralulanles, utpole qui 
civilalis Aretine lanquam lille specialis paterna desi-
deramus aireclione salutem, mandamus quatenus, re
cepla a poleslale el Consilio de parendo super predictis 
mandalis nostris, lain juratoria quain mille librarum 
lidejussoria cautione, el quod premissa statuta sine 
difiicullate ac more dispendio de capilularibus suis ra-
danl. illi.s voi siniilibus de celerò non usuri, el solutis